
 
 

 

 
 
 
 

ACTA DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 
 
 

LICITACIÓN PÚBLICA 
 
 

“RENOVACIÓN Y COMPRA DE LICENCIAS DE SOFTWARE” 
 
 

ID MERCADO PÚBLICO N° ID  688-16-LE21 
 

 
En Santiago, con fecha 21 de septiembre de 2021, la Oficina de Estudios y Políticas Agrarias, en 
adelante ODEPA, publicó en el portal web www.mercadopublico.cl, las Bases de Licitación Pública 
para la “RENOVACIÓN Y COMPRA DE LICENCIAS DE SOFTWARE”, cuyo número de identificación 
en el Sistema de Información de Compras y Contratación Pública fue el ID 688-16-LE21. 

 
Dentro del plazo y al cierre de su publicación, el 05 de octubre de 2021, según consta en el Acta 
de Apertura Electrónica en dicho portal se presentaron las siguientes ofertas: 
 

Proveedor Nombre Oferta Aceptar/Rechazar Requisitos 

Geo logística  
Oferta para Adquisición 
688-16-LE21  

Oferta Aceptada  

ESIGN  
Certificado Seguridad 
SSL Wildcard  

Oferta Aceptada  

Dicotem  
Oferta para Adquisición 
688-16-LE21  

Oferta Aceptada  

Microgeo S.A.  
Propuesta Licencias 
Adobe - Microgeo  

Oferta Aceptada  

FLEX SSS  FLEXSSS_VARIOS_OFEPA  Oferta Aceptada  

EYC  
Propuesta renovación 
licencias Atlassian y 

VMWare  

Oferta Rechazada: Queda fuera del 
proceso de licitación por no adjuntar la 
documentación exigida, que es necesaria 
para la correspondiente evaluación.  

COMPUTACION GRAFICA 
APLICADA Y CIA. LTDA.  

LICENCIAS ADOBE  Oferta Aceptada  

Netics SpA  Oferta Netics  Oferta Aceptada  

SEGURIDAD AMERICASSL 
LIMITADA  

Propuesta Comercial 
TeamViewer y SSL 

Wildcard  

Oferta Aceptada  

Locksis Limitada  
Certificado SSL Wildcard 
OV Sitio Seguro + 
Licencia Teamviewer  

Oferta Aceptada  

Datco Chile S.A.  
Oferta Licenciamiento 

ODEPA-DATCO  
Oferta Aceptada  

COINSA  
Renovación y compra de 

licencias de software  
Oferta Aceptada 

 
 

 
 

http://www.mercadopublico.cl/
griveros
Odepa

griveros
Texto escrito a máquina

griveros
Texto escrito a máquina

griveros
Texto escrito a máquina

griveros
Texto escrito a máquina
1321

griveros
Texto escrito a máquina
07 octubre 2021

griveros
Texto escrito a máquina

griveros
Texto escrito a máquina

griveros
Texto escrito a máquina

griveros
Texto escrito a máquina

griveros
Texto escrito a máquina

griveros
Texto escrito a máquina

griveros
Texto escrito a máquina



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

1.- Análisis de Ofertas Evaluadas: 
 
Las ofertas fueron evaluadas considerando los criterios y pauta de evaluación contenidos en el 
numeral 9. EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA de las Bases Administrativas. Los criterios de 
evaluación y su ponderación son los siguientes: 
 

 

Criterios de Evaluación Porcentaje 

Precio 99% 

Cumplimiento de requisitos formales de presentación de la oferta 1% 

 

 

A continuación, se presenta los proveedores que obtuvieron el mayor puntaje por cada una de las 

licencias de software licitadas y su valor ofertado: 
 
 

Cantidad Producto 
Proveedor 

mayor 
puntaje 

Valor 
ofertado 

(*) 

1 

Licencia Red Hat Enterprise Linux for Virtual 

Datacenters, Standard, 1 year(s) (SKU RH00002RN)  COINSA 2.240.354  

6 

Licencia Basic Support Coverage VMware vSphere 7 
Enterprise for 1 processor + 1 licencia Basic Support 
Coverage VMware vCenter Server 7 Foundation for 
vSphere 7 up to 4 hosts (Per Instance) NETICS 4.218.335  

1 
Licencia Jira Software (10 Users) + Confluence + 
Bamboo+ Bitbucket + Plugin (Git integration) FLEXSSS 48.493  

1 
Licencia Jira Core (100 Users) + Plugins (Automation, 
Comala Canvas y Dynamic Forms) FLEXSSS 5.684.399  

1 Certificado SSL Wildcard Organization  LOCKSIS 297.500  

1 
Licencia TeamViewer Conporate con 3 canales + 3 MDS 
para soporte a dispositivos moviles DATCO 1.512.614  

5 

Licencia Acrobat Pro DC for teams ALL Multiple 
Platforms Multi Latin American Languages Team 
Licensing Subscription Renewal Renewal 1 User COMGRAP 731.850  

5 Licencia Adobe Creative Cloud por un año COMGRAP 3.748.500  

 
(*) Valor en pesos con IVA incluido. 
 
  



 
 

 

 
 
 
 
 
 
2.- Recomendación de la Comisión Evaluadora: 

 
Por tanto, y en consideración a la evaluación precedente, en Santiago con fecha 6 de octubre de 
2021, la Comisión Evaluadora nombrada para estos efectos mediante Resolución Exenta N° 
345/2021 de fecha 16 de septiembre de 2021 de ODEPA, declara bajo juramento que no tiene 
ningún tipo de conflicto de interés para actuar como evaluadora de las ofertas recibidas, 
recomendando adjudicar las licencias de software detalladas anteriormente a los proveedor que 

obtuvieron mayor puntaje en cada una de ellas en esta licitación pública. 
 

 

 

__________________________________ 
Andrés Azócar 

Jefe Depto. de Computación e Informática 

Oficina de Estudios y Políticas Agrarias 

______________________________ 
Hernán Vargas Rodríguez 

Analista de proyectos 

Oficina de Estudios y Políticas Agrarias 

 




